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 بخشی از ●
 گزارش های مردمی

 از  گران فروشی بنزینی

  همسر من با بچه رفته بود ۱7 شهریور برای 
خرید. بین راه که بچه گرسنه شده بود، قصد 
داشته از سوپرمارکتی، واقع در طبقه منفی یک 
پاساژ آسیا خرید کند. کیکی را که قیمتِ رویش 
هزار تومان بوده، 2٠٠٠ تومان می فروختند و 
وقتی همسرم اعتراض کرده، گفته اند بنزین سه 
برابر شده و تازه شانس تان گرفته که من دو برابر 
گران تر گفتم. ممنون می شوم این مورد را 
پیگیری کنید تا افرادی که قصد سوءاستفاده 

دارند، ادب شوند.
   بعد از گرانی بنزین، بعضی از برندهای 
تلفن همراه حدود 2٠٠ تا ۳٠٠ هزارتومان 

گران شده اند. لطفا بررسی و پیگیری کنید.
   پیشنهاد می کنم حالا که بنزین گران شده 
و افزایش قیمت اش می تواند بر قیمت دیگر 
اقام و محصولات و خدمات تاثیر بگذارد، 
اتحادیه مشاوران اماک و مسئولان صنف 
بازرسی های  خودرو،  داران  نمایشگاه 
نامحسوسی از این دو بازار داشته باشند چون 
بی دلیل و بی جهت، صحبت از گرانی خودرو و 

مسکن هم وسط آمده است.
   متأسفانه در بولوار امت، خیابان طاب، 
نبش امت۳5، قصابی رنجبر، اقدام به گران 

فروشی گوشت می کند. لطفا رسیدگی کنید.
   ای کاش در کنار برخورد با گران فروشی، 
قیمتِ هر کدام از اقام را برای چند ماهِ پیش رو، 
تعیین و اعام کنید تا مردم از قیمت های مصوب 
هر کالا و محصول و خدمات مطلع شوند و 

خاطرشان جمع باشد.
   ما دوهفته قبل مبل خریدیم و برای حمل 
مبل ها به آپارتمان در طبقه چهارم، توافق 
کردیم که برای هر طبقه ۱٠٠٠٠ تومان 
پرداخت کنیم. دیشب مبل ها را آوردند و گفتند 
چون بنزین گران شده، باید برای هر طبقه 
۱5٠٠٠ تومان پرداخت کنید! مگر کارگر با 
بنزین کار می کند که به خاطر افزایش قیمت 

بنزین، حق الزحمه ها هم افزایش یافته؟
   من و خانواده ام به خاطر توانِ کم مالی جایی 
زندگی می کنیم که گاز شهری ندارد و در روزهای 
سرد سال از کپسول گاز استفاده می کنیم. قبا 
قیمت هر کپسول گاز هشت هزار تومان بود ولی 
بعد از گرانی بنزین شده 6٠ هزار تومان و گیر هم 
نمی آید. شما را به خدا کاری کنید، ما به خاطر 

سرما و نبود گاز، آواره خانه فامیل شده ایم.
   نانوای سر ابوطالب ۱8 نه تابلوی قیمت 
دارد، نه وزن هر چانه خمیر را اعام می کند. 

لطفا بررسی و در صورت لزوم، برخورد کنید.
   مغازه قصابی و ابزارفروشی سر چهارراه 
رازی قاسم آباد، همه چیز را گران تر از معمول 
می دهند و علت را که می پرسی، می گویند 

همینی که هست. چرا نظارت نمی کنید؟
   از شنبه با افزایش قیمت بنزین، آهن آلات 
و پروفیل، کیلویی 6٠٠ تومان گران تر شده 

است.
   چرا نظارت و بازرسی سری به مراکز فروش 
لوازم گازسوز کردن خودرو نمی زنند؟ دارند 

پوست مردم را می کنند.
   فروشگاه شهروند در میدان سرافرازان، 
گوشت گوسفندی را کیلویی ۹8 هزار تومان 

می فروشد.
   شربت دیفن هیدرامین که قیمت مصرف 
کننده روی آن 25٠٠ تومان است، 5٠٠٠ 
تومان فروخته می شود. چرا؟ به داد گرانی دارو 

هم برسید.
   لطفا برای کنترل قیمت ها در میدان های 
بار شهر مستقر شوید؛ قیمت یک کیلو گوجه 
فرنگی ۱2هزار و ۹٠٠ تومان و قیمت یک کیلو 

موز ۱۱هزار تومان  ؟ واقعا چرا؟
   لطفا درباره قیمت مخزن گازماشین و 
گازسوز کردن خودرو، گزارشی تهیه و قیمت 

مصوب را تعیین کنید. خیلی گران شده است.
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با اعام نرخ جدید بنزین، مطالبه عمومی این 
است که گرانی بنزین اگرچه می تواند در برخی 
حوزه های حمل و نقل درون شهری تا حدودی 
تاثیر داشته باشد- که البته آن هم باید ضابطه 
مند و قانونی باشد- اما هیچ توجیه منطقی برای 
گران شدن  بی ضابطه و بدون دلیل دیگر کالاها  
و خدمات وجود ندارد؛ بنابراین باید قاطعانه با 
هرگونه گران فروشی و تخلف در این زمینه 

برخورد کرد. 

در کنار نظارت نهادهای متولی، آن چه اهمیت 
ویژه ای دارد، نظارت مستقیم مردم در این 
حوزه است. به همین منظور روزنامه خراسان 
در طرحی مشترک با همکاری دادستانی، اداره 
کل تعزیرات حکومتی و بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، حلقه 
ارتباطی مستقیم با مردم خواهد بود. در 
این میان نقش اولیه و اصلی را مردم ایفا 
خواهند کرد. به طوری که با گزارش های گران 
فروشی به روزنامه خراسان، طرح ضربتی با 
نهادهای یاد شده آغاز می شود و پس از محرز 
شدن تخلف گران فروشی،  برخوردهای لازم 
و قانونی از جمله اخطار، جریمه نقدی و پلمب 
واحدهای صنفی متخلف با گران فروشان و 
سوءاستفاده کنندگان از افزایش قیمت بنزین 
براساس قانون صورت خواهد گرفت و متعاقبا 
در روزنامه خراسان با هدف پیشگیری از گران 
فروشی های بدون دلیل منتشر خواهد شد. 
بنابراین با همراهی شما شهروندان از امروز 
تا زمانی که بازار رنگ ثبات و آرامش بیشتر  
را به خود ببیند،  طرح ضربتی مقابله مردمی با 
گران فروشی های بنزینی و جلوگیری از تخلف 
سوءاستفاده کنندگان بنزینی را با کلیدواژه 

»گران نمی خریم« آغاز می کنیم. 

 استاندار: هیچ دستگاه  دولتی 
حق صدور مجوز افزایش قیمت ندارد

استاندار خراسان رضوی گفت: هیچ یک از دستگاه های دولتی حق 
صدور مجوز افزایش قیمت ندارند و هر اقدامی در این زمینه ممنوع 
است. نظارت و بازرسی توسط بازرسان اتحادیه ها و اصناف در قالب 
گشت های مشترک با سازمان صمت، تعزیرات و دیگر بخش ها در حال 
انجام است. به گزارش روابط عمومی استانداری ، براساس مصوبات 
شورای تامین و اباغیه دولت و وزارت کشور، مسئله نظارت و کنترل 
قیمت ها در بازار و تامین کالای اساسی مورد نیاز مردم باید با قدرت 
توسط مدیران مربوط مورد توجه قرار گیرد. رزم حسینی با بیان این 
که وضعیت ذخایر کالاهای اساسی و نهاده های دامی استان در شرایط 
مطلوبی قرار دارد، تاکید کرد: در نتیجه اعمال تحریم های ظالمانه، 
بسیاری از کالاها وارد کشور نمی شود، بنابراین باید این باور را 
داشت که در جنگ اقتصادی به سر می بریم و قطعا با اتکا به توانمندی 

های داخلی و مشارکت مردم، این دوران را سپری خواهیم کرد.

گران نمی خریم
 گران فروشی های بنزینی را 

به روزنامه خراسان اطلاع دهید

گزارش های خود از گران فروشی های 
بدون ضابطه و به بهانه افزایش قیمت 
بنزین را به شماره 2000999 
پیامک کنید و ابتدای پیامک بنویسید: 

#گران نمی خریم

 CNG بازرسی گشت »گران نمی خریم«، این بار در کارگاه های تجهیز خودرو به

پلمب 2 مرکز گازسوز خودرو

برخورد قاطع تعزیرات حکومتی استان با تخلفات بازار

جریمه 2.1 میلیارد تومانی فروشگاه رفاه

نوید زنده روحیان | مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی از 
صدور حکم جریمه فروشگاه رفاه به مبلغ  دو میلیارد و 100 میلیون 
تومان خبر داد. »حمیدرضا کریم« در گفت وگوی اختصاصی با 
خبرنگار ما در این باره اظهارکرد: با کشف تخلف عرضه خارج از شبکه 
برنج در فروشگاه زنجیره ای رفاه، این فروشگاه بیش از دو میلیارد 
و 100 میلیون تومان جریمه شد.  مدیرکل تعزیرات حکومتی  استان 
خراسان رضوی در این باره گفت: در راستای گشت های تعزیراتی 
مربوط به کنترل بازار، همکاران ما با تخلف عرضه خارج از شبکه برنج 
در مجموعه فروشگاه های زنجیره ای رفاه مواجه شدند و این تخلف 
کشف و پرونده تعزیراتی برای آن تشکیل و پس از ارجاع سریع 
پرونده به قاضی تعزیرات، حکم قطعی برای فروشگاه رفاه صادر 
شد. میزان حکم صادر شده برای فروشگاه زنجیره ای رفاه بیش از 

21 میلیارد ریال بوده و این جریمه و حکم صادر شده قطعی است. 
به گزارش خراسان رضوی، بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، 
شرکت بازرگانی دولتی نوعی از برنج هندی را که به آن برنج 1121 
هم می گویند، برای تنظیم قیمت ها در بازار و عرضه با نرخ دولتی در 
اختیار برخی مراکز از جمله فروشگاه های زنجیره ای قرار می دهد که 
بخشی از این برنج نیز در مشهد برای توزیع در اختیار فروشگاه های 

زنجیره ای رفاه قرار گرفت اما خارج از شبکه اصلی توزیع می شد.

گزارش: محمد بهبودی نیا، حسام مسلمی 

عکس: خراسان    

و  گاز  مخزن  قیمت  »درباره 
گزارشی  خودرو،  کردن  گازسوز 
افزایش  از  قبل  من  کنید.  تهیه 
نرخ بنزین، هزینه گازسوز کردن 
خودرو را پرسیدم که یک میلیون 
بعد  اما  بود  هزارتومان   200 و 
از گران شدن بنزین که مراجعه 
کردم، گفتند قیمت گازسوز کردن 
خودروهای بنزینی، به سه میلیون و 
200 هزارتومان رسیده! این مراکز 
دارند پوست مردم را می کنند. لطفا 
رسیدگی کنید.« بعد از دریافت 
پیامک هایی مبنی بر افزایش قیمت 
غیرمنطقی و گران فروشی خدمات 
مربوط به گازسوز کردن خودرو بعد 
از افزایش قیمت بنزین و پس از 
رصدمیدانی دقیق خبرنگار خراسان 
و یافتن ردّ مراکز متخلف خدمات فنی 
خودروهای گازسوز، تیم طرح »گران 
نمی خریم«، متشکل از »محمدحسین 
سپهری«  »حسین  و  گوهری« 
بازرسان سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان و قاضی »امیدجلیلی« 
گشت سیار  یک  شعبه  رئیس 
تعزیرات حکومتی استان به اضافه 
خبرنگار و عکاس روزنامه خراسان 

به سراغ این واحدها رفتند.

74٠٠ تومان هم به استان اختصاص یافته 
که توزیع آن در بازار، قیمت این کالا را کاهش 
بیشتری خواهد داد.« وی همچنین با اشاره به 
افزایش ۳٠ درصدی ورود گاز مایع به خراسان 
رضوی اظهار کرد: »در هفته گذشته 8٠٠ تن 
گاز مایع وارد استان شد و این روند رو به افزایش 
است.«  معاون امور اقتصادی استانداری 
به  خراسان رضوی در خصوص برنامه ستاد 
تنظیم بازار برای کنترل قیمت گوجه فرنگی 
هم گفت:  گوجه فرنگی جزو کالاهای اساسی 
نیست و نمی توان برای آن قیمت تعیین کرد و بر 
اساس عرضه و تقاضای بازار تعیین قیمت 
می شود که با توجه به سرمازدگی های 
اخیر و تغییرات جوی، انتقال این 
محصول از جنوب کشور به استان 
با مشکل مواجه شده است و با 
کمبود این محصول در بازار 
روبه رو شدیم. بر اساس توافقی که 
با انجمن صنایع غذایی شده بناست 

از شنبه، عرضه مستقیم رب گوجه فرنگی 
باقیمت 75٠٠ تومان آغاز شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
نیز در گفت و گو با خبرگزاری مهر، بابیان این 
که در 22 مرکز مشهد اعم از فروشگاه های 
برنج  مصرف،  تعاونی های  و  شهرداری 
پاکستانی توزیع شده است، اظهار کرد: »در 
صورت اتمام برنج در فروشگاه ها با توجه به 
سهمیه، امکان شارژ مجدد آن برای تمامی 
22 مرکز وجود دارد. از سوی دیگر قیمت 
مرغ نیز در چند روز گذشته از قیمت مصوب 
پایین تر بوده است.« »محمدرضا مس فروش« 
با تأکید بر این که از امروز قیمت محصولات 
غذایی کنسروی به نسبت قیمت قبل از اصاح 
قیمت بنزین، باکاهش ۱۳ درصدی روبه رو 
بوده است، گفت: »چون در زمان غیر فصل 
برداشت گوجه هستیم، قیمت گوجه فرنگی 
کمی افزایش یافته اما قیمت جدید آن از 

ابتدای آذرماه تعیین می شود.«

سایه ثبات بر بازار میوه و تره بار 
حسام مسلمی | بررسی  میدانیِ قیمت ها 

بعد از افزایش قیمت بنزین، نشان می دهد 
ثبات قیمت در بازار میوه و تره بار مشهد برقرار 
است. چهارشنبه به دو بازار پررفت و آمد 
عرضه میوه و سبزیجات شهر سر زدیم؛ دو 
مرکز ارائه میوه و تره بار در چهارراه ورزش 
و خیابان شهید دستغیب شیرازی که از 
جمله نقاط پرمُراجع برای خرید انواع میوه 
و سبزیجات است. بررسی و پرس و جو، 
نشان داد به جز گوجه فرنگی که به گفته 
فروشندگان، دلیل افزایش قیمت اش به 
تغییر فصل برمی گردد و ارتباطی با افزایش 
نرخ بنزین ندارد، قیمت کالایی افزایش نیافته 
و ثبات در بازار میوه و تره بار حاکم است اما 
این نگرانی همچنان بین شهروندان وجود 
دارد که شاید در روزهای پیش رو، قیمت 

میوه افزایش یابد. با یکی از شهروندان که 
در حال خرید میوه است همکام می شوم و 
از او درباره وضعیت قیمت میوه در یک هفته 
اخیر و بعد از گرانی بنزین سوال می کنم 
که می گوید: »این هفته من پرتقال، سیب و 
نارنگی خریدم و قیمت ها به نسبتِ قبل از 
گرانی بنزین، تغییر خاصی نداشت. منتها 
امیدواریم در ادامه، همین طور بی تغییر 
بماند و برای گرانیِ گوجه فرنگی هم فکری 
شود.« یکی از فروشندگان میوه در این بازارها 
هم به نکته مهمی اشاره می کند: »زمانی که 
بنزین گران شد، تصور می کردم حتما قیمت 
میوه در میادین میوه و تره بار زیاد می شود اما 
تا امروز که هر روز صبح برای خرید میوه به 
میدان می روم، نظارت ها باعث شده قیمت 
ها به غیر از قیمت گوجه، افزایش پیدا نکند.«

هنگام مراجعه به اولین مرکز واقع در خیابان شهید چراغچی به تعداد 
زیادی از مالکان خودرو در محوطه برمی خوریم که برای گازسوز کردن 
خودروهایشان به این محل مراجعه کرده اند. همه اعام می کنند 
رقمی بین دو میلیون و 7٠٠هزار تا سه میلیون تومان برای گازسوز 
کردن خودرو پرداخته اند. مسئول این کارگاه توضیح می دهد: »بعد 
از افزایش نرخ بنزین که به گرانی خودرو منجر شده، کارخانه های 
تولید کپسول گاز خودرو، قیمت کپسول را بیش از یک میلیون و ۳٠٠ 
تا یک میلیون و 6٠٠ هزارتومان بالا برده اند و به رغم افزایش قیمت 
هم، حاضر به فروش کپسول نیستند. ما هم مجبوریم قیمت را بالا 
ببریم و تازه با همین قیمت هم، همکاران مان اعتراض می کنند چرا 
نصب کپسول را به جای سه میلیون و 6٠٠هزار تومان با دو میلیون و 

8٠٠هزار تومان انجام می دهی و قیمت بازار را می شکنی؟«

این ها در حالی است که گوهری، بازرس سازمان صمت، بعد از 
بررسی فاکتورهای خرید کپسول این مرکز، اعام می کند: »به رغم 
ادعای مطرح شده از سوی مدیر این مرکز، براساس فاکتور خرید و 
اسناد فروش، گران فروشی این واحد محرز شده است. عاوه بر این، 
تعدادی کپسول دست دوم هم کشف شده که احتمال استفاده از آن 
به جای کپسول نو می رود و در صورت اثبات این موضوع، میزان گران 
فروشی به مراتب بالاتر از چیزی است که براساس فاکتور و اسناد 
ثابت شده.« در ادامه، قاضی جلیلی، دستور پلمب این واحد را تا زمان 

رسیدگی به تخلفاتش صادر می کند.

پس از بررسی شرایط سه کارگاهِ دیگر جنب همین کارگاه که خبر از 
فعالیت قانونمند و پایبندی به نرخ های مصوب می داد، در مراجعه به 
پنجمین کارگاه گازسوز کردن خودرو واقع در میدان امام حسین)ع(، 
جنب پمپ بنزین، می بینیم هیچ خبری از کپسول گاز نیست و مسئول 
کارگاه اعام می کند این روزها به هیچ عنوان، به کار گازسوز کردن 
خودرو مشغول نیست، منتها از آن جا که این نشانی، توسط یکی از 
مخاطبان به عنوان کارگاهی که با مبلغ ۳.5 میلیون تومان اقدام 
به دوگانه سوز کردن خودرو کرده، به دستمان رسیده و موضوع، 
توسط خبرنگار خراسان هم راستی آزمایی شده، بعد از بررسی 
یک ساعته، سر و کله مشتریانی پیدا می شود که فاکتور 
خرید خدماتِ این مرکز را ارائه می دهند. فاکتورهایی که 
نشان می دهد قرار بوده این مرکز برای خودروها کپسول 
گاز دست دوم با هزینه ای بیشتر از قیمت قانونی نصب کند 
و مبلغی هم به عنوان بیعانه پرداخت شده. بعد از بررسی 
دقیق، تعداد شاکیان بیشتر و مرکز یاد شده به دلیل گران 
فروشی و تقلب به دستور قاضی سیار تعزیرات، پلمب می شود. 

طرح ضربتی مقابله با 
گران فروشان بنزینی

قیمت های درج شده برای بیشتر میوه ها بین 4  تا 10 هزار تومان بود	 
در بازار پرتقال کیلویی 45٠٠ تومان، لیمو شیرین 55٠٠، انار 
5٠٠٠، موز ۱۱هزار، خیار بوته ای 4٠٠٠،  سیب زمینی 25٠٠  و 

گوجه فرنگی درجه یک، ۱2 هزار تومان به فروش می رسید.

تدابیر ستاد تنظیم بازار برای کنترل قیمت ها
تخم مرغ کیلویی 8900 ، برنج پاکستانی 7400 و  رب گوجه فرنگی 7500 تومان

معاون استاندار در خصوص افزایش قیمت 
برخی کالاها از جمله گوجه فرنگی و تخم مرغ 
و همچنین تدابیر پیش بینی شده برای توزیع 
برنج پاکستانی و عرضه گاز مایع در استان، 
توضیحاتی ارائه کرد. »علی رسولیان« پس از 
جلسه کارگروه تنظیم بازار استان در گفت وگو 
با ایرنا با بیان این که افزایش قیمت برخی 
کالاها در روزهای اخیر، ارتباط زیادی به تغییر 
قیمت بنزین نداشته، افزود: »به  عنوان  مثال 

قیمت گوجه فرنگی در چند روز اخیر افزایش 
یافت که ناشی از فصل سرما، توقف تولید 

آن در این استان و تأمین نیاز از منطقه جنوب 
کشور بود. قیمت تخم مرغ نیز طی چند روز 

اخیر اندکی افزایش یافته که تعزیرات 
حکومتی و بازرسان سازمان صمت 
استان موظف شدند با نرخ های بیش 
از 8۹٠٠تومان برای هر کیلوگرم 
تخم مرغ برخورد کنند. حواله  ۹٠٠ 

تن برنج پاکستانی با قیمت هر کیلو 

افزایش 
قیمت 

گوجه در 
چند روز اخیر  

ناشی از 
فصل سرما، 
توقف تولید 
آن در استان 
و تأمین نیاز 

از جنوب 
کشور بود


